MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 467662

Numero de orden de compra a modificar: 152900

Entidad compradora: Instituto Caro y Cuervo

Nombre del solicitante: Manuel Gomez Patifio

Proveedor: Novasoft SAS

Mecanismo de agregacion de demanda: IAD Software por Catalogo I

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2025-11-19 09:31:30

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2

149315 ERP CDP-29325 CDP 29325

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



sxc02---NV- 12.0 Unidad
SAAS-S-10-
Software General-
ERP-NOVASOFT
SAS-N/A-Servicio
bajo el esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcién
mensual con

pago anual-
SAAS MODULO
DE
CONTRATACION.

sxc02---NV- 48.0 Unidad
SAAS-S-12-
Software General-
ERP-NOVASOFT
SAS-N/A-Servicio
bajo el esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
SAAS MODULO
DE
CONTRATISTAS

sxc02---NV- 12.0 Unidad
SAAS-S-16-
Software General-
ERP-NOVASOFT
SAS-N/A-Servicio
bajo el esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcién
mensual con

pago anual-

SAAS - ERP
GESTION DE
BIENES
(Inventarios,PPE,
Compras,integracic
SIIF NACION).

sxc02---NV- 12.0 Unidad
SAAS-S-20-
Software General-
ERP-NOVASOFT
SAS-N/A-Servicio
bajo el esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
SAAS MODULO
DE SG - SST
(Hasta 100
funcionarios)

1250000.00

1700000.00

4750000.00

3000000.00

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

15000000.00

81600000.00

57000000.00

36000000.00



sxc02---NV- 12.0 Unidad
SAAS-S-25-
Software General-
ERP-NOVASOFT
SAS-N/A-Servicio
bajo el esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
Ampliacion
LICENCIA
MODULO DE

SG - SST (100
funcionarios)

sxc02---NV- 240.0 Unidad
SAAS-S-35-
Software General-
ERP-NOVASOFT
SAS-N/A-Servicio
bajo el esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
SAAS -USUARIO
DEL SISTEMA
ERP.

sxc02---NV- 12.0 Unidad
SAAS-S-40-
Software General-
ERP-NOVASOFT
SAS-N/A-Servicio
bajo el esquema
SaaS-N/A-N/A-
Hasta 5K Int,
2GB, 10K Vis.-
N/A-Suscripcion
mensual con
pago anual-
NOVASOFT -
BUSINESS
PROCESS
MANAGEMENT
T1

sxc02---IT-SW- 1.0 Unidad
01-01-Software
General-ERP-
NOVASOFT SAS-
N/A-N/A-
Presencial-
Profesional-
Unidad-1-N/A-
Instalacion de
Licencia o
Suscripcion
Anual, o afines.

170000.00

200000.00

3690000.00

4990000.00

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

2040000.00

48000000.00

44280000.00

4990000.00



10

11

12

13

14

sxc02---1T-SW-
03-02-Software

General-ERP-

NOVASOFT SAS-
N/A-N/A-Remota-
Profesional-Hora-
Todas las zonas-

N/A-Soporte

técnico proactivo

sxc02---1T-SW-
04-02-Software

General-ERP-

NOVASOFT SAS-
N/A-N/A-Remota-
Profesional-Hora-
Todas las zonas-

N/A-Soporte

técnico reactivo

sxc02---1T-SW-
05-03-Software

General-ERP-

NOVASOFT SAS-

N/A-N/A-
Presencial-
Capacitador-
Sesion-2-N/A-
Capacitacion
para usuario
técnico o

administrador -

hasta 10
Personas

sxc02---1T-SW-
09-01-Software

General-ERP-

NOVASOFT SAS-

N/A-N/A-
Presencial-

Profesional-Hora-

1-N/A-

Configuracion y
parametrizacion
de los Productos

sxc02---1T-SW-
09-02-Software

General-ERP-

NOVASOFT SAS-
N/A-N/A-Remota-
Profesional-Hora-
Todas las zonas-

N/A-

Configuracion y
parametrizacion
de los Productos

sxc02--IVA

224.0

220.0

77.0

190.0

190.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

195000.00

195000.00

980000.00

245000.00

195000.00

47619700.00

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

43680000.00

42900000.00

75460000.00

46550000.00

37050000.00

47619700.00



Total Orden de Compra Actual:

Articulos editados y/o agregados

582,169,700.00

Tipo No Articulo Cantidad Unidad

Nuevo Nuevo sxc02---NV- 12.00 Mes
SAAS-S-18-
Software
General-ERP-
NOVASOFT
SAS-N/A-
Servicio bajo el
esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
SAAS
MODULO DE
NOMINA
(Hasta 100
funcionarios).

Nuevo Nuevo sxc02---NV- 12.00 Mes
SAAS-S-23-
Software
General-ERP-
NOVASOFT
SAS-N/A-
Servicio bajo el
esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
Ampliacion
LICENCIA
MODULO DE
NOMINA (100
funcionarios)

Nuevo Nuevo sxc02---NV- 36.00 Usuario
SAAS-S-35-
Software
General-ERP-
NOVASOFT
SAS-N/A-
Servicio bajo el
esquema
SaaS-N/A-N/A-
Mes-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
SAAS-
USUARIO DEL
SISTEMA ERP.

Precio

3470000.00

170000.00

200000.00

Cuenta

CDP-29325

CDP-29325

CDP-29325

Total

41640000.00

2040000.00

7200000.00



Nuevo Nuevo

Nuevo Nuevo
Nuevo Nuevo
Editado 14

Totalesde M odificacion

sxc02---IT-SW- 50.00 Hora
03-02-Software
General-ERP-
NOVASOFT
SAS-N/A-N/A-
Remota-
Profesional-
Hora-Todas las
zonas-N/A-
Soporte
técnico
proactivo

sxc02---IT-SW- 50.00 Hora
04-02-Software
General-ERP-
NOVASOFT
SAS-N/A-N/A-
Remota-
Profesional-
Hora-Todas las
zonas-N/A-
Soporte

técnico reactivo

sxc02---IT-SW- 200.00 Hora
09-02-Software
General-ERP-
NOVASOFT
SAS-N/A-N/A-
Remota-
Profesional-
Hora-Todas las
zonas-N/A-
Configuracion

y . .
parametrizacion
de los
Productos

sxc02--IVA 1.00 Unidad

193823.00

195000.00

195000.00

58723519.00

CDP-29325 9691150.00

CDP-29325 9750000.00

CDP-29325 39000000.00

CDP-29325 58723519.00

Total Nuevos:

Total Editados:

Total Sin Editar:

Total Eliminados:

109,321,150.00
58,723,519.00
534,550,000.00

0.00

Valor Total Orden de Compra:

702,594,669.00

Detalle o justificacion de la aclaracion




La adicion del modulo de nomina al ERP de Novasoft es necesaria para garantizar una gestion eficiente, automatizada y segura de los
procesos salariales y prestacionales del Instituto Caro y Cuervo (ICC), en cumplimiento de la normatividad vigente. El sistema actual
presenta deficiencias que generan riesgos operativos y falta de trazabilidad, afectando la precisién en calculos y la transparencia
institucional. La integracién del médulo de némina bajo el modelo SaaS permitira consolidar informacion , contabilidad y presupuesto
en una sola plataforma, optimizar tiempos, reducir errores y asegurar interoperabilidad con sistemas obligatorios como SIIF Nacién y
SIGEP 11, alineandose con el Plan Estratégico Institucional y el PETI, asi como con las politicas nacionales de modernizacion
tecnolégica. Mas detalles en el documento de justificacion de la adicion, el cual sera cargado a la orden de compra junto con el cdp
adicionado, se edita el articulo ivasegun solicitud

Firmado
digitalmente por

CADAVID VILLA - B
HECTOR ALEJANDRO g;,,;wc MLL S\

\
Firma ordenador del gasto F/irma de proveedor
Nombre: Hector Alejandro Cadavid Nombre: Wilson Armando Mendieta Mendieta
Documento: 79.231.646 Documento: 79.288.49
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