

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	467662
Número de orden de compra a modificar:	152900

Entidad compradora:	Instituto Caro y Cuervo
Nombre del solicitante:	Manuel Gómez Patiño
Proveedor:	Novasoft SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	IAD Software por Catalogo II

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-11-19 09:31:30

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
149315	ERP	CDP-29325	CDP	29325

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	sxc02---NV-SAAS-S-10-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-SAAS MODULO DE CONTRATACION.	12.0	Unidad	1250000.00	CDP-29325	15000000.00
2	sxc02---NV-SAAS-S-12-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-SAAS MODULO DE CONTRATISTAS	48.0	Unidad	1700000.00	CDP-29325	81600000.00
3	sxc02---NV-SAAS-S-16-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-SAAS - ERP GESTION DE BIENES (Inventarios,PPE, Compras,integración SIIF NACION).	12.0	Unidad	4750000.00	CDP-29325	57000000.00
4	sxc02---NV-SAAS-S-20-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-SAAS MODULO DE SG - SST (Hasta 100 funcionarios)	12.0	Unidad	3000000.00	CDP-29325	36000000.00

5	sxc02---NV-SAAS-S-25-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-Ampliacion LICENCIA MODULO DE SG - SST (100 funcionarios)	12.0	Unidad	170000.00	CDP-29325	2040000.00
6	sxc02---NV-SAAS-S-35-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-SAAS -USUARIO DEL SISTEMA ERP.	240.0	Unidad	200000.00	CDP-29325	48000000.00
7	sxc02---NV-SAAS-S-40-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Hasta 5K Int, 2GB, 10K Vis.-N/A-Suscripción mensual con pago anual-NOVASOFT - BUSINESS PROCESS MANAGEMENT T1	12.0	Unidad	3690000.00	CDP-29325	44280000.00
8	sxc02---IT-SW-01-01-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-N/A-Presencial-Profesional-Unidad-1-N/A-Instalación de Licencia o Suscripción Anual, o afines.	1.0	Unidad	4990000.00	CDP-29325	4990000.00

9	sxc02---IT-SW-03-02-Software General-ERP- NOVASOFT SAS-N/A-N/A-Remota- Profesional-Hora- Todas las zonas- N/A-Soporte técnico proactivo	224.0	Unidad	195000.00	CDP-29325	43680000.00
10	sxc02---IT-SW-04-02-Software General-ERP- NOVASOFT SAS-N/A-N/A-Remota- Profesional-Hora- Todas las zonas- N/A-Soporte técnico reactivo	220.0	Unidad	195000.00	CDP-29325	42900000.00
11	sxc02---IT-SW-05-03-Software General-ERP- NOVASOFT SAS-N/A-N/A- Presencial- Capacitador- Sesión-2-N/A- Capacitación para usuario técnico o administrador - hasta 10 Personas	77.0	Unidad	980000.00	CDP-29325	75460000.00
12	sxc02---IT-SW-09-01-Software General-ERP- NOVASOFT SAS-N/A-N/A- Presencial- Profesional-Hora- 1-N/A- Configuración y parametrización de los Productos	190.0	Unidad	245000.00	CDP-29325	46550000.00
13	sxc02---IT-SW-09-02-Software General-ERP- NOVASOFT SAS-N/A-N/A-Remota- Profesional-Hora- Todas las zonas- N/A- Configuración y parametrización de los Productos	190.0	Unidad	195000.00	CDP-29325	37050000.00
14	sxc02--IVA	1.0	Unidad	47619700.00	CDP-29325	47619700.00

Total Orden de Compra Actual:	582,169,700.00
-------------------------------	----------------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	sxc02---NV-SAAS-S-18-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-SAAS MODULO DE NOMINA (Hasta 100 funcionarios).	12.00	Mes	3470000.00	CDP-29325	41640000.00
Nuevo	Nuevo	sxc02---NV-SAAS-S-23-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-Ampliación LICENCIA MODULO DE NOMINA (100 funcionarios)	12.00	Mes	170000.00	CDP-29325	2040000.00
Nuevo	Nuevo	sxc02---NV-SAAS-S-35-Software General-ERP-NOVASOFT SAS-N/A-Servicio bajo el esquema SaaS-N/A-N/A-Mes-N/A-Suscripción mensual con pago anual-SAAS-USUARIO DEL SISTEMA ERP.	36.00	Usuario	200000.00	CDP-29325	7200000.00

Nuevo	Nuevo	sxc02---IT-SW-03-02-Software General-ERP- NOVASOFT SAS-N/A-N/A- Remota- Profesional- Hora-Todas las zonas-N/A- Soporte técnico proactivo	50.00	Hora	193823.00	CDP-29325	9691150.00
Nuevo	Nuevo	sxc02---IT-SW-04-02-Software General-ERP- NOVASOFT SAS-N/A-N/A- Remota- Profesional- Hora-Todas las zonas-N/A- Soporte técnico reactivo	50.00	Hora	195000.00	CDP-29325	9750000.00
Nuevo	Nuevo	sxc02---IT-SW-09-02-Software General-ERP- NOVASOFT SAS-N/A-N/A- Remota- Profesional- Hora-Todas las zonas-N/A- Configuración y parametrización de los Productos	200.00	Hora	195000.00	CDP-29325	39000000.00
Editado	14	sxc02--IVA	1.00	Unidad	58723519.00	CDP-29325	58723519.00

Totales de Modificación

Total Nuevos:	109,321,150.00
Total Editados:	58,723,519.00
Total Sin Editar:	534,550,000.00
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	702,594,669.00

Detalle o justificación de la aclaración

La adición del módulo de nómina al ERP de Novasoft es necesaria para garantizar una gestión eficiente, automatizada y segura de los procesos salariales y prestacionales del Instituto Caro y Cuervo (ICC), en cumplimiento de la normatividad vigente. El sistema actual presenta deficiencias que generan riesgos operativos y falta de trazabilidad, afectando la precisión en cálculos y la transparencia institucional. La integración del módulo de nómina bajo el modelo SaaS permitirá consolidar información, contabilidad y presupuesto en una sola plataforma, optimizar tiempos, reducir errores y asegurar interoperabilidad con sistemas obligatorios como SIIF Nación y SIGEP II, alineándose con el Plan Estratégico Institucional y el PETI, así como con las políticas nacionales de modernización tecnológica. Mas detalles en el documento de justificación de la adición, el cual será cargado a la orden de compra junto con el cdp adicionado, se edita el artículo ivasegun solicitud

Firma ordenador del gasto

Nombre: Hector Alejandro Cadavid

Documento: 79.231.646

Firma de proveedor

Nombre: Wilson Armando Mendieta Mendieta

Documento: 79.288.49

